Induktiver
Leitfähigkeits-Meßumformer
B 20.2752
Betriebsanleitung
08.02/00371567
H Lesen Sie diese Betriebsanleitung, bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen. Be-
wahren Sie die Betriebsanleitung an einem für alle Benutzer jederzeit zugängli-
chen Platz auf. Bitte unterstützen Sie uns, diese Betriebsanleitung zu verbes-

bezeichnung
1. Typenzusätze sind nacheinander aufgeführt und durch Komma getrennt.
Typenbezeichnung
(1) (2) (3)
202752/   .. -  ... /  ...
(1) Grundtypergänzungen Kennziffer
Geräteausführung 1, ohne Temperaturkompensation 10
Geräteausführung 2, mit 1-fach Temperaturkompensation 21
Geräteausführung 2, mit 4-fach Temperaturkompensation 22
Geräteausführung 3, mit 1-fach Temperaturkompensation 31
Geräteausführung 3, mit 4-fach Temperaturkompensation 32
(2) Prozeßanschluß Kennziffer
Einschraubgewinde G11/4A 107
Einschraubgewinde G11/2A 108
Einschraubgewinde G2A 110
Überwurfmutter 23/4” aus PVC (G+F),
z. B. in Kombination mit Typenzusatz /355, /356 oder /357
160
Rohrverschraubung DN 50, DIN 11851 607
Rohrverschraubung DN65, DIN 11851 608
Rohrverschraubung DN80, DIN 11851 609
Clamp-Anschluß 21/2” 617
Anschluß VARIVENT DN50 686
SMS-Verschraubung DN2” 690
(3) Typenzusätze1 Kennziffer
ohne Typenzusatz 000
integrierte Digitalanzeige (31/2 stellig), Leitfähigkeit 110
integrierte Digitalanzeige (31/2 stellig), Leitfähigkeit und Temperatur
alternierend (nicht möglich bei Ausführung mit 4-fach TK)
111
PVC T-Stück DN50 (G+F) 355
Durchflußarmatur PVC 356
PVC T-Stück DN50 inkl. Stoßverschraubung 357
Hochtemperatureinsatz 765
Sondermeßzellenlänge, Längenangabe im Klartext (max. 500 mm) 766
Meßzellenmaterial PEEK (Standardmaterial PVDF) 767
4
3 Gerätinterne Einstellungen
3.1 Meßbereich festlegen
Gehäusedeckel
öffnen
h 4 Kreuzschlitzschrauben (1) lösen.
h Deckel (2) abnehmen.
Vorgehens-
weise
Schritt 1: Meßbereichsgruppe festlegen
h Steckbrücke des Sockels JO3 in Position I, II oder III einsetzen.
Schritt 2: Meßbereich festlegen
Meßbereich fest:
h Brücken zwischen den Schraubklemmen der Klemmleiste J01
einsetzen oder
Meßbereich variabel:
h Externe potentialfreie Kontakte anschließen
Auswertetabelle
H Beim Schließen auf Sauberkeit und Lage des Dichtringes achten!
(1)
(1)
(1)(2)
Meßbereichsgruppe (J03) Meßbereich in mS/cm (J01)
1
(ohne Brücken)
2
(Brücken 6 - 7)
3
(Brücken 6 - 8)
Typ 202752/10 ohne Temperaturkompensation
I 0 … 200 0 … 20 0 … 2
II 0 … 200 0 … 2000 0 … 20
III 0 … 500 0 … 50 0 … 5
Typ 202752/21 (22) mit Einfach- (Vierfach-) Temperaturkompensation
I 0 … 100 0 … 10 0 … 1
II 0 … 1000 0 … 100 0 … 10
III 0 … 250 0 … 25 0 … 2,5